operato. Ascoltino dunque le ragioni delle parti, e dieno sentenza con-

Lavori d 'ampliamento al porto di Genova nel 1466.

Certificato il duca di Milano che « portum inclyte urbis 

nostre Januae adeo repletum esse, quod paucis navibus re
pletur, et aliquando ex maris tempestatibus accidit ut melius 

sit navibus in mari quam in portu esse: Cumque bone civi
tatis predicte conditiones efficiant, ut in dies novae naves et 
navigia conficiantur in tantaque summa ut portus ipse ad illas 

recificndas et conservandas capax non existât: Nec ignari 

simus urbem illam nostram omni ex parte ex maritima na
vigacene omnem sitam sibi vendicare, quo fit summopere 
animadvertendam », pensando di provvedere a tutto ciò che 

giova alla miglior conservazione dei bastimenti, e soddisfa

cendo alle suppliche sporte dalla Comunità di Genova, vuol 

dar opera affinchè « portus predictus taliter augeatur et pro

trahatur, quod in illo navigia et naves, tum sua quam forensia 

tute et commode se recipere et tutari queant ». Alia quale 

spesa i cittadini largamente promettevano di contribuire; sup

plicando che anche quelli della Riviera avessero a contribuirvi.

E lo Sforza trovando equo che gli « homines Ripparum

C u r i o s i t à  d i  S t o r ia  G e n o v e s e  d e l  s e c o l o  x v  

t r a t t e  d a l l ’ A r c h iv io  d i  S t a t o  in  M i l a n o  ( i ) .

X.

(1) Contili, da pag. 224.
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et vallium predictarum », i quali « majori ex parte victum 
suum atque omnia fere eis necessaria ex maritima naviga
tione et navium exercitio sibi ipsis procurare, et sine huius- 
modi exercitio in illis adeo sterilibus partibus minime vivere 
posse » , partecipassero non che al frutto altresì al peso, 
anche perchè non insopportabile, ordinava che « quicunque 

homines masculi etatis ab annis xx usque ad l x  habitantes 
intra Corvum et Monacum, et a Jugo usque ad M are, qui
cunque sint, et qualicunque dignitate vel immunitate fruantur 
non attenta, debeant annuatim dicto operi de una giornata 

sive de una opera, aut de solidis quinque Januae, loco predicti 
operis, contribuere. Et quicunque navigia habentes intra dicta 

confinia pari modo cum dictis navigijs de una dicta ad ferendas 

lapides ad dictum opus annuatim contribuere teneantur ».
Quest’ ordinanza ducale, è in data 1.' febbraio 1466 (1) .

XI

Peste e venti furiosi alla Spezia cd a Pagano nel i.f io  C2)·

Da lettera, in data 18 gennaio 1470, da Vezzano, di Gio